
Id: UYUBP-NTINN-EOIEV-UXFCF-VIRAA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/293/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie: określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzania tych kryteriów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 ), art.133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz.949 i poz. 2203) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 
podstawowej: 

1. rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której składany jest wniosek – 6 punktów; 

2. kandydat odbył roczne przygotowanie przedszkolne w szkole, do której składany jest wniosek – 5 punktów; 

3. kandydat zamieszkuje poza obwodem szkoły, do której składany jest wniosek, ale jest mieszkańcem gminy 
Dzierżoniów– 4 punktów; 

4. kandydat objęty jest pieczą zastępczą – 3 punkty; 

5. kandydat pochodzi z rodziny wielodzietnej – 2 punkty; 

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 tj.: 

1. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do 
szkoły, do której składany jest wniosek; 

2. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) dotyczące uczęszczania kandydata do 
przedszkola w szkole, do której składany jest wniosek; 

3. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) o zamieszkaniu kandydata na terenie gminy 
Dzierżoniów; 

4. kserokopia postanowienia sądu o umieszczeniu kandydata w pieczy zastępczej; 

5. oświadczenie rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego) o liczbie dzieci w rodzinie; 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/228/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postepowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów w roku szkolnym 2017/2018 oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: UYUBP-NTINN-EOIEV-UXFCF-VIRAA. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: UYUBP-NTINN-EOIEV-UXFCF-VIRAA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz.949 
i poz. 2203), wprowadza zasady przyjęć dzieci do klas I publicznych szkół podstawowych. 

Zgodnie z art. 133 ust 2, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być 
przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa 
nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ 
prowadzący. Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 
oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa także liczbę punktów przypisanych tym 
kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania kryterium. 

Zaproponowane kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka, a dokumenty potwierdzające spełnianie 
danego kryterium zostały określone z zachowaniem zasady ograniczenia wysiłku zgromadzenia potrzebnych 
dokumentów, ale także rzetelnego i wiarygodnego potwierdzenia danych, na podstawie których uznaje się 
pierwszeństwo jednego kandydata przed drugim. 

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym przeprowadzenie 
rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych zgodnie z obowiązującym prawem. 


